
COMUNE DI BRIATICO
Provincia di Vibo Valentia

COPIA

Determina R.G. n. 187 del 10-05-2023 R.I. n. 81 del 10-05-2023

Oggetto:
Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo pieno ed 
indeterminato di  n. 1 (uno) posto di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria D,  
posizione economica D1, del Comparto Funzioni Locali. Nomina Commissione 
giudicatrice. 

CIG: 

IL RESPONSABILE

Richiamato il decreto sindacale n. 2 del 01.01.2022 di attribuzione dell’incarico di responsabile 

dell’area amministrativa;

Richiamata la propria determinazione n. 12 del 06.02.2023, con la quale è stata indetta la selezione 

pubblica di cui trattasi, con contestuale approvazione del bando di concorso;

Evidenziato che l’avviso è stato regolarmente pubblicato all’Albo online del Comune, nella sezione 

Amministrazione Trasparente-Bandi di concorso e, ovviamente, sulla Gazzetta Ufficiale; 

Dato atto che entro il  termine di scadenza previsto nel bando, sono pervenute n. 20 domande di 

partecipazione;

Richiamata la propria determinazione n. 69 del 20.04.2023, con la quale è stato approvato l’elenco dei 

candidati ammessi;

Precisato che, a seguito di ciò, il numero dei candidati ammessi al concorso è pari a 20;

Dato atto che occorre procedere, quindi, alla nomina della Commissione esaminatrice, e che tale 

provvedimento, ai sensi del regolamento comunale per la selezione pubblica del personale, compete allo 

scrivente;

Precisato che ai sensi dell’art. 19 del citato regolamento, così come modificato con deliberazione della 

giunta comunale n. 33 del 21.03.2023, la Commissione è costituita da esperti esterni, e che il segretario 

verbalizzante non necessariamente deve essere un dipendente dell’Ente;

Dato atto che lo scrivente, al fine di procedere alla nomina, ha richiesto la disponibilità di personale 

esterno per far parte della Commissione giudicatrice;

Evidenziato che, a tale riguardo, sono state acquisite le seguenti disponibilità e autorizzazioni:

Area Amministrativa



-Ing. Giuseppe Barbara, dipendente del Comune di Vazzano, prot. 3427 del 05.05.2023;
-Prof.ssa Francesca Salvo, docente dell’Unical, prot. 3462 del 08.05.2023;
-Sig. Domenico D’Urzo, dipendente della Provincia di Vibo Valentia, prot. 3571 del 09.05.2023;
-Dott. Pasquale Gradia, dipendente della Regione Calabria, prot. 3620 del 10.05.2023;

Ritenuto di nominare i sotto indicati soggetti quali componenti della Commissione giudicatrice del 

concorso indicato in oggetto:

- Ing. Giuseppe Barbara, dipendente del Comune di Vazzano - PRESIDENTE;
-Prof.ssa Francesca Salvo, docente dell’Unical  - COMPONENTE;
-Dott. Pasquale Gradia, dipendente della Regione Calabria - COMPONENTE;
-Sig. Domenico D’Urzo, Istruttore Amministrativo della Provincia di V.V. - SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE;

Dato atto che all’impegno della spesa, ai fini del pagamento dei compensi spettanti ai commissari, si 

provvederà con successiva determinazione;

Dato, altresì, atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90, non sussistono conflitti di interesse 

in capo a chi adotta il presente provvedimento;

Visti lo Statuto Comunale, il decreto legislativo n. 267/2000, il decreto legislativo n. 165/2001, il 

Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e Servizi, il vigente Regolamento per la selezione 

pubblica del personale;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento:

-di nominare i sotto indicati soggetti quali componenti della Commissione giudicatrice del concorso 

indicato in oggetto:

- Ing. Giuseppe Barbara, dipendente del Comune di Vazzano - PRESIDENTE;
-Prof.ssa Francesca Salvo, docente dell’Unical  - COMPONENTE;
-Dott. Pasquale Gradia, dipendente della Regione Calabria - COMPONENTE;
-Sig. Domenico D’Urzo, Istruttore Amministrativo della Provincia di V.V. - SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE;

- di impegnare la spesa necessaria al pagamento dei compensi per i lavori della Commissione 

giudicatrice, con successiva determinazione;

- di trasmettere il fascicolo contenente tutta la documentazione relativa al presente concorso pubblico 

alla nominata Commissione;

- di trasmettere il presente provvedimento ai singoli componenti;



-di dare idonea pubblicità dell’avvenuta adozione del presente provvedimento mediante pubblicazione 

all’Albo pretorio online del Comune di Briatico e nella sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di 

concorso, e che tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti;

 -di accertare, mediante la sottoscrizione del presente provvedimento, la sua regolarità tecnica-

amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000.

Il Responsabile dell'Area
F.to Avv. Mammone Bruno

(Sottoscritto con firma digitale)



PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,      10-05-2023     . Il Responsabile dell'Area
F.to Avv. Bruno Mammone

(Sottoscritto con firma digitale)


